
  
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Scuola Secondaria di I grado “Saverio Mercadante” 
P.zza Zanardelli, 29 - 70022 - Altamura - BA - Tel./Fax 080-3111706 

Codice Mecc. BAMM059008 - Cod. Fisc. 82014320723 

                                          e-mail: bamm059008@istruzione.it - sito: www.mediamercadante.edu.it 

 

 

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - 
Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 
alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 - Azione 1 - Next generation classroom – 
Ambienti di apprendimento innovativi 

 
CNP: M4C1 3.2 – 2022-961-P-25752 

CUP: G74D23000770006 
Amministrazione 
trasparente  
Albo on line 
Sito Web -sezione Futura 
PNRR 

 

Oggetto: Determina anticipazione di cassa liquidazione fattura n. 509/2024 del 
04/07/2024 Ditta EVOTECH COMPUTERS di Pignatelli Marco - ordine prot. n. 5702 del 
27/09/2023 – Progetto PNRR Futuro Scuola Classroom - Investimento 3.2: Scuola 4.0 - 
Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

CIG A011A11592 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il Decreto Ministeriale n.129 del 28 Agosto 

2018; VISTO il Decreto Legislativo n. 297/1994; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 

18/07/2016; VISTO il Decreto Legislativo 

n. 56 del 19/04/2017; 

VISTO il Programma Annuale esercizio finanziario 2024 approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n. 2  

del 23/01/2024; 

VISTO il PTOF 2022/2025 elaborato e approvato dal collegio docenti nella seduta del 28/10/2022 e 

dal Consiglio di istituto nella seduta del 14/1/2023; 

VISTO l’Avviso di Investimento 1.2 “Abilitazione al Cloud per la PA Locali “Scuole Giugno 2022 – PNRR 

M1C1 finanziato dall’Unione Europea – NextGeneration EU; 

 VISTO l’Accordo di Concessione prot. n° 0039480 del 17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione 

mailto:bamm059008@istruzione.it
http://www.mediamercadante.edu.it/




  
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Scuola Secondaria di I grado “Saverio Mercadante” 
P.zza Zanardelli, 29 - 70022 - Altamura - BA - Tel./Fax 080-3111706 

Codice Mecc. BAMM059008 - Cod. Fisc. 82014320723 

                                          e-mail: bamm059008@istruzione.it - sito: www.mediamercadante.edu.it 

 

 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione: 

CONSIDERATO che questa scuola ha proceduto ad inserire il codice CUP nel Progetto; 

VISTO il decreto di assunzione in Bilancio  prot. n. 2218 del 3/4/2023 ; 

VISTO che la Scuola ha riscosso il primo acconto del 50% di € 68.952,35 a fronte di un finanziamento 

totale di € 137.904,70 

VISTO che con il primo acconto sono state liquidate le fatture relativi ai lotti acquistati come da Progetto 

nella misura del 50% per la  merce già consegnate e collaudata;  

VISTA la fattura n. 509/2024 del 04/07/2024 Ditta EVOTECH COMPUTERS di Pignatelli Marco - ordine 

prot. n. 5702 del 27/09/2023 per la parte restante della merce acquistata e debitamente 

consegnata e collaudata; 

VISTO che questa Istituzione Scolastica dal 01/09/2024 sarà oggetto di dimensionamento in applicazione 

delle delibere Regionali n. 1993 del 29/12/2023 e n.1 del 5/1/2024 e che pertanto occorre 

chiudere ogni pendenza con i fornitori; 

CONSIDERATO che il finanziamento deve ancora essere erogato dal Ministero;  

VISTA la disponibilità del Programma annuale 2024; 

 

TUTTO CIO’ VISTO E RILEVATO, CHE COSTITUISCE PARTE INTEGRANTE 

DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO 

 
DETERMINA 

L’anticipazione di cassa per la liquidazione della fattura n. 509/2024 del 04/07/2024 Ditta EVOTECH 

COMPUTERS di Pignatelli Marco - ordine prot. n. 5702 del 27/09/2023 per un importo totale di € 

14.374,21 (quattordicimilasettecentoottantadue/21) di cui € 11.782,14 imponibile da versare alla Ditta ed 

€ 2.592,07 da versare all’erario dello Stato. 

La spesa graverà nell’ Attività A3/03 del Programma Annuale 202. 

Ai sensi dell’art. 5 della legge 241del 7 agosto 1990, il Responsabile Unico del Procedimento è la 

Prof.ssa     , Anna Marilena MASSA, Dirigente Scolastica della Scuola secondaria di primo grado “Saverio 

Mercadante” 

                                                                                                                       Il RUP Dirigente Scolastico 

                                                                                 Prof.ssa Anna Marilena MASSA               

mailto:bamm059008@istruzione.it
http://www.mediamercadante.edu.it/

		2024-07-17T14:08:24+0200
	ANNA MARILENA GIULIANA MASSA




